
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός ετήσιων στόχων ελέγχων που θα 

πραγματοποιήσει η Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώ-
ρηση Εργασίας» κατά το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για 
τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 
έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15109 (1)
Καθορισμός ετήσιων στόχων ελέγχων που θα 
πραγματοποιήσει η Ανεξάρτητη Αρχή «Επιθεώ-
ρηση Εργασίας» κατά το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Mέρος V ΣΥΣΤΑΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ «ΕΠΙ-

ΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ» του ν. 4808/2021 «Για την Προστα-
σία της Εργασίας - Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής “Επι-
θεώρηση Εργασίας” - Κύρωση της Σύμβασης 190 της 
Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας 
και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - Κύρωση 
της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας 
για το Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας 
στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της επαγ-
γελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 101) και ειδικότερα την 
παρ. 2 του άρθρου 124 αυτού.

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο 

του π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) και το 
π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 91).

8. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Τον Οργανισμό Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Ερ-
γασίας» [υπ’ αρ. 510148/17.11.2022 απόφαση Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής «Επιθεώρηση Εργασίας» (Β’ 5937)]. 

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων Επιθεωρητών Εργα-
σίας της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» και 
την κατανομή τους ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθε-
ώρησης Εργασίας, καθώς και τον αριθμό των υπαλλήλων 
του Υπουργείου που υποστηρίζουν τις υπηρεσίες της 
Επιθεώρησης Εργασίας κατά τη διενέργεια των ελέγχων 
και την εν γένει εκπλήρωση της αποστολής της, σύμφω-
να με το άρθρο 125 του ν. 4808/2021 (Α’ 101).

11. Το υπό στοιχεία ΕΜΠ 3/2025/10-03-2025 έγγρα-
φο του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση 
Εργασίας» με το οποίο διαβιβάζεται η από 19-12-2024 
γνώμη του Συμβουλίου Διοίκησης της Επιθεώρησης 
Εργασίας όπως τροποποιήθηκε για τον αναλυτικό κα-
θορισμό ετήσιων στόχων ελέγχων της Επιθεώρησης 
Εργασίας σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 124 του 
ν. 4808/2021.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9702/10-04-2025 «Ειση-
γητική Έκθεση οικονομικών επιπτώσεων σύμφωνα με το 
άρθρο 24 παρ. 5 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)» της Γενικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2934

37371



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37372 Τεύχος B’ 2934/12.06.2025

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης προκαλείται δαπά-
νη ως προς τις πρόσθετες αμοιβές των συμμετεχόντων 
στους ελέγχους υπαλλήλων. Η ανωτέρω δαπάνη δεν 
μπορεί να ποσοτικοποιηθεί γιατί δεν δύναται να καθο-
ριστεί ο ακριβής χρόνος διενέργειας των ελέγχων (εντός/
εκτός του προκαθορισμένου ωραρίου εργασίας των 
ελεγκτών). Η δαπάνη, που θα προκύψει από ελέγχους 
που θα πραγματοποιηθούν εκτός του προκαθορισμέ-
νου ωραρίου εργασίας των ελεγκτών, καλύπτεται από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις για πρόσθετες αποδοχές 
τακτικών υπαλλήλων στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2025 και τον Ε.Φ. 1032-801-0000000.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. O συνολικός αριθμός των ελέγχων που θα διενεργη-
θούν από τις Περιφερειακές Διευθύνσεις Επιθεώρησης 
Εργασιακών Σχέσεων, τις Περιφερειακές Διευθύνσεις 
Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία κα-
θώς και την Υπηρεσία Ειδικών Επιθεωρητών Εργασίας 
της Γενικής Διεύθυνσης Εποπτείας και Ελέγχων της Επι-
θεώρησης Εργασίας, κατά το έτος 2025, καθορίζεται σε 
εξήντα εννέα χιλιάδες (69.000). 

2. Ο ανωτέρω στόχος αποτελεί τον ελάχιστο συνολικό 
αριθμό προγραμματισμένων ελέγχων που θα διενερ-
γηθούν από τους Επιθεωρητές Εργασίας, δύναται δε να 
αναθεωρείται εντός του έτους με όμοια απόφασή μας. 

Για τον καθορισμό του αριθμού των ελέγχων που θα 
διενεργήσουν οι Επιθεωρητές Εργασίας σε ετήσια βάση 
ανά Περιφερειακή Διεύθυνση της Επιθεώρησης ως κά-
τωθι, λαμβάνονται υπόψη ιδίως: α) Ο αριθμός των υπη-
ρετούντων Επιθεωρητών Εργασίας καθώς και ο αριθμός 
των υπαλλήλων του Υπουργείου που υποστηρίζουν τις 
υπηρεσίες της Επιθεώρησης Εργασίας κατά τη διενέρ-
γεια των ελέγχων και την εν γένει εκπλήρωση της απο-
στολής της, σύμφωνα με το άρθρο 125 του ν. 4808/2021 
(Α’ 101), β) το χρονικό διάστημα κατά τη διάρκεια του 
οποίου γίνεται ο έλεγχος (έναρξη και λήξη του ελέγχου), 
γ) η απαραίτητη διοικητική εργασία που συνοδεύει κάθε 
έλεγχο, δ) οι λοιπές δραστηριότητες των Επιθεωρητών 
Εργασίας, όπως η διενέργεια εργατικών διαφορών, η 
έρευνα εργατικών ατυχημάτων και η συμμετοχή τους 
σε συλλογικά όργανα της Διοίκησης.

3. Ο αριθμός των προγραμματισμένων ελέγχων ανά 
κλάδο Επιθεωρητών Εργασίας και Περιφερειακή Δι-
εύθυνση Επιθεώρησης Εργασίας κατανέμεται ως ακο-
λούθως:

3.1. ΕΛΕΓΧΟΙ ΑΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ.

Α/Α ΠΕΡΙΦ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ  ΣΧΕΣΕΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΩΝ

1 ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 2.196

2 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 7.232

3 ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4.287

4 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 4.551

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2.990

6 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.691

7 ΚΡΗΤΗΣ 1.771

8 ΑΘΗΝΩΝ 5.343

9 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 2.907

10 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.689

11 ΑΙΓΑΙΟΥ 3.137

ΣΥΝΟΛΟ 38.794

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ) 3.611

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 42.405

Οι ανωτέρω έλεγχοι αφορούν την πρόληψη και την αντιμετώπιση της παραβατικότητας στον τομέα των εργασια-
κών σχέσεων, περιλαμβανομένης της καταπολέμησης της αδήλωτης εργασίας, σε όλους τους κλάδους οικονομικής 
δραστηριότητας με κύρια προτεραιότητα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37373Τεύχος B’ 2934/12.06.2025

α) Σε επιχειρήσεις και κλάδους με υψηλό δείκτη κιν-
δύνου παραβατικότητας,

β) σε επιχειρήσεις που δεν έχουν ελεγχθεί την τελευ-
ταία τριετία ή που ελέγχθηκαν (μέσω προγράμματος 
ανάλυσης κινδύνου - risk analysis) και βρέθηκαν παρα-
βατικές, με σκοπό τον έλεγχο συμμόρφωσης ή τυχόν 
υποτροπής τους,

γ) στην αύξηση των ελέγχων σε επιχειρήσεις που λει-
τουργούν περιοδικά λόγω της φύσης τους και συγκε-
κριμένα:

γα) Καταλύματα (στόχος η αύξηση των ελέγχων κατά 
8% σε σχέση με τον προγραμματισμό του 2024),

γβ) εστίαση (στόχος η αύξηση των ελέγχων κατά 3% 
σε σχέση με τον προγραμματισμό του 2024),

δ) σε κλάδους στους οποίους απασχολούνται απο-
σπασμένοι εργαζόμενοι ή εργαζόμενοι πολίτες τρίτων 
χωρών για την προστασία τους από πιθανές συνθήκες 
εργασιακής εκμετάλλευσης, 

ε) σε επιχειρήσεις στις οποίες εφαρμόζεται ή θα εφαρ-
μοστεί το σύστημα ψηφιακής κάρτας εργασίας:

εα) Στη Βιομηχανία Τροφίμων (στόχος η αύξηση των 
ελέγχων κατά 10% σε σχέση με τον προγραμματισμό 
του 2024),

εβ) λιανικό Εμπόριο (στόχος η αύξηση των ελέγχων 
κατά 10% σε σχέση με τον προγραμματισμό του 2024 
με έμφαση σε επιχειρήσεις που λειτουργούν περιοδικά 
λόγω της φύσης τους),

στ) σε επιχειρήσεις σε κλάδους υπηρεσιών διανομής 
και μεταφοράς (όπου απασχολούνται εργαζόμενοι δια-
νομείς δίκυκλων μοτοσυκλετών) με έμφαση στον κλάδο 
Ταχυδρομικών και ταχυμεταφορικών δραστηριοτήτων 
με στόχο την αύξηση των ελέγχων κατά 25% σε σχέση 
με τον προγραμματισμό του 2024,

ζ) στο χονδρικό εμπόριο, εκτός από το εμπόριο μη-
χανοκίνητων οχημάτων και μοτοσυκλετών (στόχος η 
αύξηση των ελέγχων στο κατά 10% σε σχέση με τον 
προγραμματισμό του 2024),

η) σε γεωγραφικές περιοχές και κλάδους οικονομικής 
δραστηριότητας όπου παρατηρούνται υψηλά επίπεδα 
απασχόλησης ανηλίκων.

3.2. ΕΛΕΓΧΟΙ ΑΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΑΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ.

Α/Α ΠΕΡΙΦ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ  ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ 
ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΛΕΓΧΩΝ

1 ΑΘΗΝΩΝ-ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ- ΚΡΗΤΗΣ 6.540

2 ΠΕΙΡΑΙΑ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ -  ΑΙΓΑΙΟΥ 4.090

3 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ- ΗΠΕΙΡΟΥ- ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 3.470

4 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ –ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 3.400

5  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 7.470

ΣΥΝΟΛΟ 24.970

6 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
(ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ) 1.625

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 26.595

Οι ανωτέρω έλεγχοι αφορούν την πρόληψη και την αντιμετώπιση της παραβατικότητας στον τομέα της ασφάλειας 
και υγείας στην εργασία σε όλους τους κλάδους οικονομικής δραστηριότητας με κύρια προτεραιότητα ως κάτωθι:

α) Επιχειρήσεις που ανήκουν στην κατηγορία επικινδυνότητας Α και Β του ν. 3850/2010 (Α’ 84) και ειδικότερα: 
αα) Κατασκευές - Τεχνικά Έργα (στόχος το 20% του συνολικού αριθμού ελέγχων),
αβ) μεταποίηση (στόχος η αύξηση ελέγχων κατά 10% στους κλάδους της μεταποίησης σε σχέση με το 2024), 
β) επιχειρήσεις που δεν έχουν ελεγχθεί την τελευταία τριετία,
γ) έλεγχοι σε επιχειρήσεις για την τήρηση του θεσμικού πλαισίου για την ασφάλεια και υγεία στην εργασία ανα-

φορικά με τα δικαιώματα των εργαζομένων με αναπηρία (ενδεικτικά, εύλογες προσαρμογές), 
δ) έλεγχοι σε επιχειρήσεις για την εφαρμογή του θεσμικού πλαισίου για τη θερμική καταπόνηση.
4. Η κατανομή των ελέγχων ανά διψήφιο κωδικό κλάδου οικονομικής δραστηριότητας κατά ΣΤΑΚΟΔ-2008 γίνεται 

με το ετήσιο επιχειρησιακό σχέδιο της Επιθεώρησης Εργασίας έτους 2025.
5. Ο σχεδιασμός των ελέγχων, στη βάση της αξιολόγησης κινδύνου (risk analysis), αποσκοπεί στην αποτελεσματική 

εποπτεία των επιχειρήσεων/οικονομικών δραστηριοτήτων, ως προς τη συνεπή εφαρμογή της εργατικής νομοθε-
σίας και της νομοθεσίας για την υγεία και ασφάλεια στην εργασία, την καταπολέμηση κάθε παραβατικότητας, την 
προστασία των εργαζομένων, τη δραστική μείωση των εργατικών ατυχημάτων και την εν γένει εύρυθμη λειτουργία 
της αγοράς εργασίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37374 Τεύχος B’ 2934/12.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός   
Εθνικής Οικονομίας  Εργασίας και 
και Οικονομικών Κοινωνικής Ασφάλισης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 3158 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο 
έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΡ37ΛΞ-
ΤΘΕ) απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με την 
οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-
οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 
της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπεριφερειάρχη Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις περ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 
(Α’ 176)».

6. Την ανάγκη απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας για τη 
διεκπεραίωση των αυξημένων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το από 2-6-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Υποστή-
ριξης Υπηρεσίας της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. 

8. Το υπ’ αρ. 6628/4-6-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν.Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τρεις (3) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για τους 
μήνες Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο έτους 2025 και 
έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων εκατό (1.100) ευρώ συ-
νολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Διεύθυνση Υποστήριξης Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυν-
σης Ψηφιακής Λειτουργίας και θα υπογράφονται από τον 
Γενικό Διευθυντή Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 4 Ιουνίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029341206250004*


		2025-06-12T18:11:00+0300




